
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO

Ordinanza del Vice Sindaco
 N. 51 del 16-08-2020

OGGETTO: Contingibile e urgente - Divieto di balneazione Lungomare Palmasera
DATO ATTO che in data odierna, alle ore 9:28, la Responsabile della Polizia Locale contattava telefonicamente lo
scrivente in relazione ad una fuoriuscita di acque luride da un canale di scolo delle acque bianche che andava a
riversarsi sull’arenile interessando il tratto di costa compreso fra le due discese a mare in corrispondenza di Via
Delle Meduse e Via Delle Conchiglie;
Considerato che l'Ente Gestore Abbanoa, contattato telefonicamente al servizio di pronta reperibilità alle ore 9:36,
si è già attivato per la risoluzione del problema a seguito di altra segnalazione, ma che comunque la fuoriuscita di
acque luride si sta protraendo già da alcune ore;
Ritenuto opportuno, in via cautelativa, interdire alla balneazione la Spiaggia Centrale ed il Lungomare Palmasera
fino ad arrivare alla fine del viale medesimo in corrispondenza della discesa a mare posta di lato al parcheggio dei
disabili;
Visto D. Lgs. 116/08 art. 2 c. 4 del D.M. 30/03/2010;
In osservanza delle norme sopra citate ed ai sensi dell’art 6 del D.P.R. n. 470/1982;
Visto il Testo Unico delle leggi Sanitarie legge n. 893 del 23/12/1978 e successivi regolamenti;
Vista il D. Lgs. n. 267/2000, art. 50 paragrafo 4°;

ORDINA
in via precauzionale l’interdizione immediata della balneazione nel tratto di mare compreso tra il Molo Sud
(Spiaggia Centrale)e la fine del viale Palmasera all'altezza del parcheggio per disabili, per i motivi espressi
nella premessa.

La presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, affissa nelle transenne di delimitazione zona
interdetta a Cala Gonone, trasmessa tramite pec al Ministero della Salute ed alla Regione, alla Direzione Sanitaria
della ASL n.3 di Nuoro, all’A.R.P.A.S. sede di Nuoro, all’Ufficio Marittimo di Cala Gonone, alla Stazione dei
Carabinieri di Dorgali .

LE ZONE NON COMPRESE NEI LIMITI SOPRA CITATI, RIMANGONO APERTE ALLA LIBERA BALNEAZIONE

Gli agenti della Forza Pubblica hanno l’obbligo di farla rispettare apponendo appositi cartelli indicanti il divieto
temporaneo di balneazione a delimitazione della zona interessata al divieto.
A norma dell’art. 3 comma 4° della legge n.241 del 07/08/1990, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, in
applicazione della legge n.1034 del 06/12/1971, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere, entro 60 gg. dalla sua
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari.

Il Vice Sindaco

F.to  Cipriano Tendas Mele


